
令和５年１２月１日 

令和６年度 新入生の保護者様 

横浜市立岩崎中学校 

校 長 平林 善光 

入学説明会のお知らせ 
 

初冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。本校では、来年度入

学されるお子様や保護者の皆様が、不安なく入学の日を迎えることができるよう、次のよ

うに保護者対象の入学説明会を実施いたします。また、日頃の学習の様子をご覧いただけ

るよう、５校時を公開授業といたします。ご多用の折とは存じますが、是非ご参加くださ

いますようご案内いたします。なお、感染拡大防止措置により、変更する場合があります

のでご了承ください。 

 

１．期日    令和６年２月８日（木）   

 

２．公開授業  ５校時（１３：２５～１４：１５） 各教室等にて 

    ＊どのクラスの授業でもご覧いただけます。 

    ＊入学説明会からの参加でもかまいません。 

 

３．入学説明会 １４：３０～１５：３０ 本校２Ｆアリーナにて 
 

≪内容≫ ＊岩崎中学校の教育活動について 

＊中学校生活（学習・生活・保健・部活動等）について 

＊入学式と入学までの諸準備について 

＊ＰＴＡから 

＊横浜市中学校給食について 
 

※全体説明会後、個別支援学級説明会を８組教室（１Ｆ職員室前）で行います。 

該当する保護者の皆様は、引き続きご参加ください。 

  

４．その他 
 

（１）自家用車の駐車はできません。敷地内では生徒が活動しており、２輪車の駐輪場所 

も確保できませんのでご遠慮ください。近隣での路上駐車・駐輪はおやめください。 

（２）上履き（スリッパ等）をご用意ください。また、脱いだ下履きを入れる袋などもご 

用意ください。 

（３）感染症予防のため、マスクの着用をお願いします。 

（４）本校の学区にお住まいで、本校以外の横浜市立中学校に入学を希望する場合、横浜 

市のウェブサイト内の「指定地区外就学許可制度のご案内」に記載された該当理由 

をよくご確認のうえ、手続きを行ってください。 
https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kosodate-kyoiku/kyoiku/gakku-meibo/tsugakukuiki/sonota/shugaku.html 

（５）体操着等の物品販売は、次のように実施する予定です。詳しくは、１２月中に、小 

学校を通じてご案内を配付いたします。 

＊令和６年２月１０日（土） ９：００～１２：００ 本校１Ｆ昇降口にて 

（６）欠席の場合、上記（５）の際に職員室にお越しいただければ資料をお渡しします。 

それ以外は、小学校を通じて、お子様にお渡しいたします。 

（７）ご不明な点などがございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。 

〔連絡先 岩崎中学校 ３３１－３６６３ 担当：副校長 繁里（シゲリ）まで〕 


